
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 

 
N. 341 IN DATA 09/09/2024  

PER SERVIZIO N. 155 IN DATA 09/09/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Servizio di mediazione culturale  presso il Tribunale Minori di Torino . CIG. 
B2F955D2AB 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta: 

- n. 33 del 17.04.2024 ad oggetto: “Esame del progetto di Bilancio Triennale 2024-2026; 
- n. 28 del 17/04/2024 ad oggetto “Approvazione del Documento unico di programmazione 

(D.U.P.) 2024/2025/2026 ex art. 170 D.Lgs. 267/2000”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di: 

- Giunta n. 68 del 30/06/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione”; 

- Consiglio n. 8 del 05/06/2024 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 
2024/2025/2026 ex art. 174 d.lgs 267/2000 e s.m.i.”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione n. 31 del 13.04.2015 avente ad oggetto “Regolamenti 
tecnici relativi all’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali. Recepimento”; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all'affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a 140.000 euro 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 
 
 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, come integrato e modificato dall’art. 1, 
comma 130 della L. 30.12.2018 n. 145, che dispone l’obbligatorietà del ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione unicamente per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 
 
DATO ATTO che, per importi inferiori a cinquemila euro, le pubbliche amministrazioni hanno 
facoltà di effettuare l’acquisto con modalità elettronica; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all'affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a 140.000 euro 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 
 
DATO ATTO che le stazioni appaltanti possono derogare al generale principio di rotazione degli 
affidamenti, ai sensi dell’art. 49, comma 6 del medesimo Decreto Legislativo per procedure inferiori 
a € 5.000,00; 
 
DATO ATTO che l’importo presunto per l’affidamento in oggetto risulta inferiore a € 5.000,00; 
 
PRESO ATTO della istruttoria effettuata dall’assistente sociale di riferimento proponente 
l’attivazione del servizio mediazione culturale per un incontro da svolgersi  presso Il Tribunale 
Minori di Torino  nei confronti del minore come riportato nell’elenco allegato alla presente 
determinazione sotto la lettera A) e della stessa parte integrante e sostanziale, di cui si omette la 
pubblicazione per motivi di riservatezza; 
 
RILEVATO CHE: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 Il servizio  è svolto da parte degli operatori  dell’ Associazione Multietnica dei Mediatori 
Interculturali (A.M-M.I.) – ETS  di Corso Vigevano 56 – 10155 Torino ( C.F. 97670650015 – P.I. 
11351850018); 
 che il servizio  ha un costo orario € 35,00 + iva 22%  come da comunicazione della stessa A.M-
M.I.) e che il servizio svolto è durato un 1 ora e ½  , dalle ore 11 alle ore 12,30 del giorno 
04/09/2024  per un costo complessivo di € 64,05 ( € 52,5 + IVA 22%); 
 
DATO ATTO che è stato/a: 

 richiesto all’ANAC il Codice Identificativo Gare corrispondente al n. B2F955D2AB; 
 acquisito il D.U.R.C. incolante ai fini del pagamento delle prestazioni oggetto del presente 

affidamento; 
  è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva redatta dalla Ditta, resa ai sensi del 

D.P.R. 28.12.2000, n. 445, ai fini dell’assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, in ottemperanza al disposto dell'art. 3 della Legge 13.08.2010, n° 136; 
RITENUTO di provvedere all’autorizzazione all’intervento ed al relativo impegno della 
spesa prevista; 
 

RITENUTO di provvedere all’autorizzazione all’intervento ed al relativo impegno della spesa 
derivante; 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI AUTORIZZARE l’intervento di mediazione culturale da svolgersi  presso  Il Tribunale 

Minori di Torino da parte degli operatori  dell’ Associazione Multietnica dei Mediatori 
Interculturali (A.M-M.I.) – ETS  di Corso Vigevano 56 – 10155 Torino  nei confronti del 
minore come riportato nell’elenco allegato alla presente determinazione sotto la lettera A) e 
della stessa parte integrante e sostanziale, di cui si omette la pubblicazione per motivi di 
riservatezza ; 
 

2) DI IMPEGNARE  la spesa prevista pari a complessivi € 64,05 i.C. ( € 52,5 + IVA 22%);al 
Cap. 4100/35/3 Missione 12 – Programma 07 – Titolo 1 - Macro aggregato 103 – 5° livello 
U.1.03.02.99.999 – C.O.F.O.G. 10.9 del del Bilancio di Previsione 2024/20246– esercizio 
2024; 
 

3) DI LIQUIDARE all’ Associazione Multietnica dei Mediatori Interculturali (A.M-M.I.) – ETS  di 
Corso Vigevano 56 – 10155 Torino l’ importo sopra indicato previa presentazione di 
regolare documentazione contabile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
F.to:  GIURIA Dott.ssa Greta 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
C 2024 386 
 
Ceva, li 09/09/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 23/10/2024 al 07/11/2024. 

 

Ceva, lì 23/10/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RICCIARDI Dott.ssa Francesca 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

23/10/2024 Il SegretarioRICCIARDI Dott.ssa Francesca 


